ACVATIX™
Durchgangs- und Dreiwegventile mit Flanschanschluss,
PN 40
V..F63..
aus der Grosshubventilbaureihe
● Hochleistungsventile für Mediumstemperaturen von -25…220 °C
● Ventilgehäuse aus Stahlguss GP240GH
● DN 15…150

Typenübersicht
Ventile Stellenantriebe SKD.. 1) SKB.. SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 40 Stellkraft 1000 N 2800 N 2800 N
Datenblatt N4561 N4664 N4566
Artikel-Nr. DN kvs Sv Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax
[m3/h] [kPa]
Liquide
Bevorzugte
Strömungsrichtung
A-AB mit Liquiden
für geräuscharmen
Betrieb und hohen
kvs-Werten mit allen
Antriebstypen
VVF63.15-0.2 2) S55210-V100 15 0,2 > 50 4000 2000 4000 2000 - -
VVF63.15-0.32 2) S55210-V101 15 0,32
VVF63.15-0.5 2) S55210-V102 15 0,5
VVF63.15-0.8 2) 3) S55210-V103 15 0,8
VVF63.15-1.25 2) 3) S55210-V104 15 1,25
VVF63.15-2 2) 3) S55210-V105 15 2
VVF63.15-3.2 2) 3) S55210-V106 15 3,2
VVF63.20-6.3 S55210-V107 20 6,3 3500
VVF63.25-5 2) 3) S55210-V108 25 5 2100
VVF63.25-8 2) 3) S55210-V109 25 8
VVF63.32-16 S55210-V110 32 16 1200 1100 3200
VVF63.40-12.5 2) S55210-V111 40 12,5 750 650 2000 1800
VVF63.40-20 2) S55210-V112 40 20
VVF63.50-31.5 2) S55210-V113 50 31,5 > 100 450 400 1200 1150
VVF63.65-50 2) S55210-V114 65 50 - - - - 700 650
VVF63.80-80 2) S55210-V115 80 80 450 400
VVF63.100-125 2) S55210-V116 100 125 300 250
VVF63.125-200 2) S55210-V117 125 200 175 160
VVF63.150-315 2) S55210-V118 150 315 125 100
Liquide und
Dampf
Kompensierte
Ventile sind so
optimiert, dass die
gleiche
Strömungsrichtung
für Liquide und
Dampf zu
verwenden ist.
DN 50..150: AB-A
VVF63.50-40K VVF63.50-40K 50 36 > 100 4000 1500 4000 2000 - -
VVF63.65-63K VVF63.65-63K 65 63 - - - - 4000 2000
VVF63.80-100K VVF63.80-100K 80 100
VVF63.100-150K VVF63.100-150K 100 150
VVF63.125-220K VVF63.125-220K 125 220 > 50
VVF63.150-315K VVF63.150-315K 150 315
3
Siemens A6V11459527_de--_k
Smart Infrastructure 2022-03-04
1) Verwendbar bis max. 150 °C Mediumstemperatur

VVF63.50-31.5 S55210-V113 50 31,5 600 1900
VVF63.65-50 S55210-V114 65 50 - - - - 4000 1000
VVF63.80-80 S55210-V115 80 80 750
VVF63.100-125 S55210-V116 100 125 500
VVF63.125-200 S55210-V117 125 200 300
VVF63.150-315 3) S55210-V118 150 280 200
4
Siemens A6V11459527_de--_k
Smart Infrastructure 2022-03-04
Ventile Stellenantriebe SKD.. 1) SKB.. SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 40 Stellkraft 1000 N 2800 N 2800 N
Datenblatt N4561 N4664 N4566
Artikel-Nr. DN kvs Sv Δpmax
[m3/h] [kPa]
Liquide VXF63.15-1.6 S55210-V131 15 1,6 > 100 2000 200 2000 200 - -
VXF63.15-2.5 S55210-V132 15 2,5
VXF63.15-4 S55210-V133 15 4
VXF63.20-6.3 S55210-V134 20 6,3
VXF63.25-6.3 S55210-V135 25 6,3
VXF63.25-10 S55210-V136 25 10
VXF63.32-16 S55210-V137 32 16 1100
VXF63.40-16 S55210-V138 40 16 650
VXF63.40-25 S55210-V139 40 25
VXF63.50-31.5 S55210-V140 50 31,5 400 1150
VXF63.65-50 S55210-V141 65 50 - - - - 650 200
VXF63.80-80 S55210-V142 80 80 400 200
VXF63.100-125 S55210-V143 100 125 250 150
VXF63.125-200 S55210-V144 125 200 160 100
VXF63.150-315 S55210-V145 150 315 100 70
1) Verwendbar bis max. 150 °C Mediumstemperatur
2) Für Dampf mit umgekehrter Strömungsrichtung betreiben
3) Reduzierter kvs-Wert
Bei Betrieb mit Stösselheizung und einer Mediumstemperatur unter -5 °C muss die